
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej 

nr posiedzenia: 153 

data posiedzenia: 18 grudnia 2018 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 1055, druki sejmowe nr 3093, 

3098, 3098-A). 

2. Rozpatrzenie „Sprawozdania Rady Ministrów z realizacji ustawy o pomocy państwa 

w wychowaniu dzieci w latach 2016–2017” (druk senacki nr 984). 

3. Rozpatrzenie „Sprawozdania Rady Ministrów z realizacji ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 w 2017 r.” (druk senacki nr 982). 

4. Rozpatrzenie „Sprawozdania z realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie na lata 2014–2020 za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 r.” (druk senacki 

nr 981). 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 zastępca przewodniczącego komisji Antoni Szymański. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Mieczysław Augustyn, Jarosław Duda, Andrzej Kamiński, Stanisław Kogut, Ryszard 

Majer, Bogusława Orzechowska, Jan Rulewski, Antoni Szymański, 

 
senator: 

 Konstanty Radziwiłł, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: 

podsekretarz stanu Marcin Zieleniecki ze współpracownikami, 

podsekretarz stanu Elżbieta Bojanowska ze współpracownikami, 

Ministerstwo Sprawiedliwości: 

główny specjalista w Zespole do Spraw Pomocy Pokrzywdzonym w Departamencie Spraw 

Rodzinnych i Nieletnich Magdalena Bochińska, 

główny specjalista w Wydziale Prawa Rodzinnego i Opiekuńczego w Departamencie 

Legislacyjnym Prawa Cywilnego Monika Szczepanowska, 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji: 

główny specjalista w Wydziale Profilaktyki w Departamencie Porządku Publicznego Adam 

Sowiński, 

Komenda Główna Policji: 

ekspert Wydziału Prewencji w Biurze Prewencji komisarz Marta Świnecka, 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego: 

główny specjalista w Biurze Świadczeń Iwona Kaszuba, 



 

 

Związek Dużych Rodzin „Trzy Plus”: 

prezes zarządu Joanna Krupska ze współpracownikami, 

przedstawiciel Instytutu na rzecz Kultury Prawnej „Ordo Iuris”, 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Aldona Figura. 

 

 

Ad 1. 
 

 Ustawa wprowadza modyfikację obecnie obowiązujących zasad waloryzacji, polegającą na 

podwyższeniu najniższych świadczeń oraz zastosowaniu ustawowego wskaźnika waloryzacji, 

przy zapewnieniu minimalnej gwarantowanej podwyżki świadczenia. 

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

Marcin Zieleniecki. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Aldona Figura nie miała uwag o charakterze 

legislacyjnym. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Senator Ryszard Majer zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła przedstawiony wniosek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Ryszard Majer. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1055 A). 

Ad 2. 
 

 Sprawozdanie przedstawiła zastępca dyrektora Departamentu Polityki Rodzinnej 

w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Dorota Gierej. Poinformowała, że 

świadczeniem wychowawczym w 2016 r. zostało objętych 4 mln dzieci, a w 2017 r. – 3,7 mln 

dzieci. Spadek ten związany był z dobrą sytuacją na rynku pracy i wzrostem wynagrodzeń. 

W sumie w latach 2016–2017 na pomoc państwa w wychowaniu dzieci przeznaczono 

z budżetu państwa 41 mld zł. 

W dyskusji nad sprawozdaniem senatorowie zwracali uwagę m.in. na pozytywne skutki 

funkcjonowania ustawy – likwidację ubóstwa i wzrost wskaźników dzietności. 

 

Konkluzja: 

 Komisja rozpatrzyła sprawozdanie. 

 

Ad 3. 
 

 Sprawozdanie przedstawiła zastępca dyrektora Departamentu Polityki Rodzinnej 

w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Dorota Gierej. Zwróciła uwagę na 

systematyczny rozwój różnych form opieki nad dziećmi do lat 3 i wzrost o 2% w 2017 r. 

w stosunku do roku 2016 wskaźnika użłobkowienia, który na koniec roku 2017 wyniósł 16%. 

W 2017 r. odnotowano również wzrost o 17% łącznej liczby miejsc opieki nad małymi 

dziećmi. Udało się to osiągnąć dzięki modyfikacji zasad i wzrostowi nakładów na program  

„Maluch +”. 



 

 

W dyskusji nad sprawozdaniem senatorowie oraz przedstawiciele strony społecznej zwracali 

uwagę m.in. na potrzebę zapewnienia rodzicom przez państwo optymalnych warunków do 

wychowywania dzieci i konieczność wspierania przez państwo nie tylko opieki 

instytucjonalnej, ale również opieki sprawowanej przez rodziców samodzielnie, jako 

rozwiązania najkorzystniejszego z punktu widzenia prawidłowego rozwoju dziecka. Z drugiej 

strony podkreślano również fakt wciąż zbyt małej liczby miejsc dla dzieci w różnych formach 

opieki instytucjonalnej, co nie daje rodzicom możliwości swobodnego wyboru 

najkorzystniejszego dla nich rozwiązania. 

 

Konkluzja: 

 Komisja rozpatrzyła sprawozdanie. 

 

Ad 4. 
 

 Sprawozdanie przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej Elżbieta Bojanowska. Omówiła realizację programu w jego czterech głównych 

obszarach: profilaktyki i edukacji społecznej, ochrony i pomocy osobom dotkniętym przemocą 

w rodzinie, oddziaływania na osoby stosujące przemoc w rodzinie oraz podnoszenia 

kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Poinformowała, że na program przeciwdziałania 

przemocy w 2017 r. przeznaczono z budżetu państwa 18 mln zł, z czego 14 mln zł 

przeznaczono na funkcjonowanie 35 specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy. 

W 2017 r. przeprowadzono również ogólnopolską diagnozę infrastruktury wsparcia dla osób 

dotkniętych przemocą, z której wynika, że 80% osób uczestniczących w badaniu dobrze lub 

bardzo dobrze oceniło dostępność różnych form pomocy. 

W dyskusji nad sprawozdaniem senatorowie zwracali uwagę na konieczność monitorowania 

poziomu przemocy wobec osób starszych i niesamodzielnych, w związku ze zmianami 

demograficznymi w społeczeństwie. 

Konkluzja: 

 Komisja rozpatrzyła sprawozdanie. 

 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 

 


